
 
15 февраля 2018 года № 22 

 

 О внесении изменений в статью 8 Порядка назначения и проведения 

опроса граждан на территории города Костромы 

 

В целях оптимизации процесса голосования и сокращения времени, 

необходимого на внесение участника опроса в списки участников опроса и выдачи 

ему опросного листа, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 8 Порядка назначения и проведения опроса граждан на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

31 марта 2016 года № 52 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 21 марта 2017 года № 39), следующие изменения: 

1) в части 3 слова "члена Комиссии" заменить словами "члена счетной 

комиссии"; 

2) дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. В случае проведения опроса граждан путем тайного голосования, в целях 

оптимизации процесса голосования и сокращения времени, необходимого на 

внесение участника опроса в списки участников опроса и выдачи ему опросного 

листа, решением Думы города Костромы о назначении опроса граждан может 

предусматриваться проведение предварительной регистрации участников опроса. 

Предварительная регистрация участников опроса осуществляется в порядке и 

сроки, установленные решением Думы города Костромы о назначении опроса 

граждан.".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


